

Dziennik Polski 1993 w 303 M 21

TARNOWSKI

BRZESKO

DĄBROWA

DĘBICA

Poszukiwane dekodery

Odzyskiwanie kolorów

Tym razem wcześniejsze zapowiedzi Telewizji Polskiej spełniły się na pewno. Od 1 stycznia 1994 roku drugi program TVP będzie nadawany w systemie PAL, zamiast jak dotychczas — w SECAM-ie. Pierwszy program w nowym systemie pojawi się w połowie lub pod koniec przyszłego roku.

Niemal wszystkie kraje zachodnioeuropejskie nadają programy w PAL-u, w takim systemie pracuje też telewizja satelitarna. Dołączy do nich również TVP, m. in. z powodów ekonomicznych i jakościowych. Programy nadawane w PAL-u niewątpliwie będą lepsze pod względem technicznym.

W związku z tymi zmianami w listopadzie będą użytkownicy starszych modeli telewizorów. Są one jedynostanowe, przystosowane tylko do odbioru programów w SECAM-ie. Jeżeli nie zostaną zmodyfikowane, po Nowym Roku telewizyjna „Duojka” będzie w nich wyłącznie w kolorach czarno-białych.

Modyfikacja polega na zamontowaniu w starszym odbior-

niku dekodera PAL, co nie jest operacją ani skomplikowaną, ani znaną drogą. Jak dowiadujemy się w tarnowskich zakładach usług radiowo-telewizyjnych, liczba zamówień na zamontowanie dodatkowego dekodera zaczęła znacznie wzrastać już przed świętami. Ludzie spieszą się, gdyż powszechnie uważa się, że po Nowym Roku usługa ta porożeje.

W Tarnowie najtańszy dekodler kosztuje 350 tys. zł. W większości zakładów RTV cena ta dochodzi do 390 tys. Jeśli jednak ktoś chciałby unowocześnić zażytkowy już „rubina”, musi liczyć się z jeszcze większym wydatkiem (do 420 tys.). Mimo zwiększonego popytu nie ma problemów z dekodkami. Mogą być montowane w szybkim tempie, do 1 — 2 dni po zgłoszeniu zamówienia.

Tarnowscy sprzedawcy telewizorów powiedzieli nam, iż również znacznie wzrosło zainteresowanie klientów nowymi odbiornikami, zwłaszcza ich ratalna sprzedaż cieszy się dużą popularnością. Ale tradycyjnie już w okresie świątecznym ruch na telewizyjnym rynku jest spory. (ziob)

Wielki bal maskowy

Sercu na ratunek

Już po raz czwarty ozdobą tarnowskiego karnawału będzie Wielki Dobroczynny Bal Maskowy organizowany jak zwykle w Sali Lustrzanej. Podobnie jak w latach ubiegłych honorowy patronat nad imprezą przyjął prezydent Tarnowa Mirosław Bieni. Bal odbędzie się 22 stycznia, początek imprezy o godzinie 19.

Organizatorzy bali odwołują się do dobrych tradycji międzywojennych, kiedy tego typu imprezy wzbudzały duże zainteresowanie, były wielkim kulturalnym wydarzeniem i dla tych osób publiczność nie wypadła im byle.

Organizowany obecnie bal odbędzie się pod hasłem „Sercu na ratunek”, cały dochód z imprezy jak również licytacje pozyskane z dobroczynnych wplat zostaną przeznaczone na konto oddziału kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Tarnowie.

Osoby zainteresowane imprezą mogą wyliczyć zaproszenia w sekretariacie prezydenta Tarnowa, ul. Nowa 4 p.c. 207. Organizatorzy bali proszą też sponsorów o wpłaty gotówkowe na konto Urzędu Miasta Tarnowa: Bank Śląski O/Tarnów Nr 318408-2903-139/31 z dopiskiem BAL. Lista ofiarodawców zostanie ogłoszona w prasie i telewizji, chyba że ofiarodawca zastrzeże sobie anonimowość. (sam)

Wielka akcja Dziennika Tarnowskiego

Jedź ze mną

Redakcja Dziennika Tarnowskiego przygotowuje swoim zmotoryzowanym czytelnikom niespodziankę. Wkrótce rozpoczynamy akcję „Jedź ze mną”. Jest to nowa inicjatywa Dziennika Polskiego, której celem jest promocja naszej gminy.

Właściciele samochodów będą mogli w styczniu odebrać w siedzibie naszej redakcji oraz oddziałach w Bochni i Dębicy kolorowe naklejki do przyklejenia na szybę samochodu. Naklejka „Jedź ze mną” będzie upoważniać do szeregów zniżek w wybranych kłopotach punktach serwisowych w całym województwie. Także tam chętni będą mogli otrzymać naklejkę. Na jej odwrotnej stronie kierujący samochodem znajdzie adresy i telefony firm, które dają zniżki na usługi. Kierowca! Dzięki naklejce „Jedź ze mną” taniej umiesz samochód, zapłacisz mniej za ustawienie świateł, mniej będzie Ci kosztowała naprawa samochodu a także jego holowanie. Być może uda się to, by benzyna tankowana do niego była o 100 złotych tańsza. Raz w miesiącu między właścicielami samochodów z naklejką „Jedź ze mną” rozlosujemy odzwierciedlony samochodem lub CB radio.

Przy okazji zwracamy się do właścicieli warsztatów samochodowych, punktów serwisowych, myjni, wulkanizatorów itp. Jeżeli jest Pan zainteresowany zwiększeniem swoich obrotów, Pana firma ma odpowiedni standard świadczonych

usług — proponujemy by weszła ona w skład „Jedź ze mną” honorujących auta z naklejką „Jedź ze mną” kilkuprocentowa zniżka na usługi. W zamian proponujemy Panu reklamę na łamach Dziennika Polskiego w wydaniu magazynowym. Co tydzień w naszym piątkowym magazynie ukazuje się reklama Pańskiej firmy. Codziennie każdy kierowca w swoim samochodzie będzie mógł przeczytać o tym, że opłaca mu się naprawić samochód, umyć go, a w razie potrzeby dokołaćwać właśnie w Pana firmie.

My ze swej strony oprócz darmowej reklamy dostarczymy Pana firmie dużą tablicę informującą o tym, że wchodzi ona w skład sieci. Nie zależy nam na tym by akcja „Jedź ze mną” objęła jak największą ilość punktów. Zależy nam natomiast, aby standard tych firm i jakość świadczonych w nich usług był profesjonalny. Czytelnicy zaskają dzięki akcji zniżki, państwo reklamę i — mamy nadzieję — większe zyski.

Nie chcielibyśmy też, aby jakakolwiek firma przystępując do sieci zmniejszała swoje zyski. Założenia akcji są takie, by oferowana zniżka przy zaangażowanej reklamie z naszej strony spowodowała większy obrót, a w konsekwencji — zysk uczestników wspólnej akcji.

Zainteresowanych przystąpieniem do sieci „Jedź ze mną” prosimy o szybki kontakt z redakcją w Tarnowie, ul. Krakowska 12, tel. 22-33-42, 21-35-20. (sam)

Zmierzyć wiatr

Mierzenie wiatru pochłonie prawdopodobnie 200 mln zł. Taki jest koszt budowy nowej stacji na górze św. Marcina, z której będą przesyłane dane do Stacji Meteorologicznej przy al. Piastów. Tylko tutaj możliwe jest w tej chwili odczytywanie siły wiatru. Pomiar, choć precyzyjny, nie odzwierciedla stopnia natężenia wiatru w całym mieście i najbliższej okolicy. Tarnow położony jest w kotlinie, nowe osiedla usytuowane na wzgórzach i dla nich siła wiatru nie jest określana.

Stacja złożyła w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego wniosek o sfinalizowanie przedsięwzięcia. (tds)

Program RAI UNO

PIĄTEK

6.00 Wczoraj i dziś — program rozrywkowy, 6.45 Magazyn poranny (dzienniki o godz. 7.00, 8.00, 9.00), 9.30 Wiadomości, 9.35 „Pies ojca” — serial, 10.00 Dziennik, 10.05 „Hans Brinker i Srebrne Łyżwy” — film USA (1962 r.), rez. Norman Foster, w rol. gl. Romy Zeander, Cory Rosby, 11.00 Dziennik, 11.05 „Hans Brinker i Srebrne Łyżwy” — II część filmu USA, 11.40 „Callimero” — serial rysunkowy, 12.00 „Nancy, Sony i Spółka” — serial, 12.25 Prognoza pogody, 12.30 Dziennik, 12.35 „Morderstwo to jej hobby” — serial kryminalny, w rol. gl. Angela Lansbury, 13.30 Wiadomości, 13.55 Trzy minuty o... — serial, 14.00 Jeden za wszystkich — program dla dzieci, 18.00 Wiadomości, 18.15 minuty o... — serial, 19.00 „Don Fulmino” — serial, 19.40 Almanach dnia następnego, 19.50 Prognoza pogody, 20.00 Dziennik, 20.30 Oredzie Prezydenta Republiki Włoskiej, 21.00 „Trzy żywoty kotła Tomaszy” — film USA (1964 r.), rez. Don Chaffey, w rol. gl. Patrick McGeehan, Susan Hampshire, 22.50 „Saludos Amigos” — film rysunkowy (1943 r.) Wally Disneya, 23.35 „Narzeczona dla taty” — film USA, rez. Vincente Minnelli, 2.00 „Wesoła farma” — film muzyczny USA (1950 r.), rez. Charles Walters, w rol. gl. Judy Garland i Gene Kelly, 3.50 „Synowie muzykantów” — film USA (1952 r.), 5.20 Program rozrywkowy.

SOBOTA

6.00 Wczoraj i dziś — program rozrywkowy, 7.15 „Ernest ratuje Boże Narodzenie” — film USA (1988 r.), rez. John Cherry III, w rol. gl. Jim Varney, Douglas Seale, 9.00 „Canal Grande” — wydarzenie informacji TV, 9.30 Banda Zecchino — wydanie specjalne programu dla dzieci, 9.55 Watykan: Msza św. celebrowana przez Jana Pawła II — z okazji Świątobliwego Dnia Polsoju, 11.55 Słowo i życie — program religijny, 12.15 Koncert Noworoczny z Wiednia: Orkiestra Wiener Philharmoniker, dyrygent Lorin Maazel, 13.30 Wiadomości, 14.00 „Planeta dinosaurów” — kulisy programu P. Angeli, 15.00 Triest: koszykółka — Stefanel Trieste — Bologna (mistrzostwa Włoch), 16.35 „Lekarz szalony” — film włoski (1954 r.), rez. Mario Mattoli, w rol. gl. Tolo, Franca Marzi, Aldo Giuffrè, 18.00 Dziennik, 18.10 Zdrowie, piękność — magazyn o zdrowiu, 19.25 Niedziela Ewangelia — program religijny, 19.40 Almanach dnia następnego, 19.50 Prognoza pogody, 20.00 Dziennik, 20.40 „Siołki od banana” — program rozrywkowy, 23.05 Dziennik, 23.05 Wiadomości tygodnia, 0.05 Dziennik i prognoza pogody, 0.35 Nowe filmy kinowe, 0.40 „Kieratankowe” — film francuski (1975 r.), rez. Francois Truffaut, w rol. gl. Nicole Felix, Chantal Mercier, 2.20 Dziennik, 2.25 „Niewolna mogą zacząć” — film USA (1943 r.), rez. Ernest Lubitsch, w rol. gl. Gene Tierney, Don Ameche, 4.15 Dziennik, 4.20 „Sześć smutków ojca Brown” — serial kryminalny, 5.20 Program rozrywkowy.

NIEDZIELA

6.00 Program rozrywkowy (J. Dorelli, R. Pavone), 7.45 Świąt Quark „Wywołania życia” Dawida Antenorowicz (Przyjaciele i wrogowie), 8.50 Zespół Zecchino dla dzieci, 10.00 Wielkie Wiosny, 10.30 Muzeum Poln, 10.55 Msza św. w kościele św. Franciszka z Perugii, 12.15 Zielona Linia, 13.00 Dokumentarium „Zielona linia”, 13.30 Dziennik, 14.00 Totalizator TV, 14.15 Niedziela w... — magazyn rozrywkowy z udziałem Moniki Vitti, 18.00 Wiadomości, 18.10 Niedziela w... — 19.50 Prognoza pogody, 20.00 Dziennik, 20.30 Sport, 20.40 „Rybka zwana Wanda” — film z r. 1988, rez. Charles Chrichton, wyk. Kevin Kline, Jamie Lee Curtis, John Cleese, 22.25 Niedziela sportowa, 23.25 Wiadomości, 23.30 Sport, 0.10 Dziennik i pogoda, 0.40 40. Nagroda Niepełni w dziedzinie Prozy i Dziennikarska, 1.30 „Koc”, film z r. 1977, rez. Lujac Comencini, wyk. Ugo Tognazzi, Mariangela Melato, 3.15 „Srebra ognia”, film z r. 1986, rez. Nathaniel Gutman, wyk. Christopher Walken, Hywel Bennet, 4.45 Burleski.

Wyznania w Tarnowskiem

Jak świętowano wigilię

W wigilijną wieczór ulice Tarnowa pustoszają. Ożywają koło 24 kiedy większość tarnowian udaje się na pasterie. W ten wieczór przy zastawionym stole w namiłi Kościoła zamieszkałego tamta się opłakiem. Mięsoza wigilijne straszy, a każda wypowiedź swoisty świąteczny natch. To noc niegdyś była jedną z najbardziej tajemniczych i tak jest chyba do dziś. Zapominamy jednak, że zją również w Tarnowie wyznawcy innych religii mający nieco odmienne pojęcie na obchodzenie Świąt Bożego Narodzenia. Zdaniem Świadków Jehowy, drugiego co do liczebności wyznania w Tarnowie, biblia wskazuje, że gdy wczesną wiosną 33 roku naszej ery podczas żydowskiej Paschy Jezus został przybit do krzyża miał wtedy 33 i pół roku więc gdy się narodził musiała być wczesna jesień, a nie grudnia. Świadkowie Jehowy nie obchodzą więc tych świąt, nie mają choinek, w ich domach nie śpiewa się kolęd, nie lamie opłakiem. Podobnie zresztą Kościół Adwentystów Dnia Siódmego. Zdaniem adwentystów Świąta Bożego Narodzenia nie mają podstał biblijnych. Tarnowscy adwentysty trafowali 25 grudnia 1993 r. jako jeden z dniów z sabatów i dzień rozpoczęcia ogólnego świątecznego tygodnia modlitwy. Wśród wyznawców Chrześcijań Dnia Sobotniego choinka traktowana jest jedynie jako ozdoba domu, natomiast nie ma innych obyczajów. Kościoły Zielonoświątkowe do tego problemu podchodzą różnie. Zbor „Betel” w Dębicy — jego wyznawcy — spożywiają się rodzinnie na wigilię. Nie odprawiali pasterkę. Świątują narodzenie Chrystusa. Inne społeczność zielonoświątkowe nie przyjmują żadnej tradycji. Podobnie nie przyjmują żadnej tradycji Badacze Pisma Świętego. Wołni Badacze Pisma Świętego, Epiśaniści Badacze Biblii w Polsce. Nie sposób wspomnieć o wszystkich Kościołach Tarnowa. Każdy uśmiesz się to co uważa za dobre. Pomimo różnic choć wszystkie wyznawcom wszystkich Kościołów, iademu zborowi życzyć by fowy 1994 rok był dlań lepszy. Tadeusz Mędzelowski

Pieszko trasą autobusu

Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Tarnowie zamierza obsługiwać trasy autobusowe w 12 gminach położonych w okolicach Tarnowa. Nie wiadomo dotąd ile autobusów docierać będzie do poszczególnych wsi i z jaką częstotliwością odwywać się będą kursy. Zależy to od gminy, przystając na proponowaną wielkość dotacji lub odcinając ją. Gminy uważają się czy powierzyć RPK część budżetu. Zdecydowanie uspołeczniło się na ten temat tylko Zabno — odmawiając dolażenia własnych pieniędzy do wspólnej kieszy. Autobusy RPK wyuszają na trasę w godzinach, kiedy wiadomo, że oczekiwac ich będzie tłum — słowem w porze szczytu. Tylko takie kursy są opłacalne. Każdej gminie wystawiono roczny rachunek za korzystanie z komunikacji. W przypadku Wierchosławic jest to kwota 700 mln zł, gminy Tarnów — 1.600 mln zł, miasta Tarnowa — 17 ml zł, Lisiej Góry — 1,5 ml zł.

Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunikacyjne otrzymało w br. z budżetu państwa 27 ml zł dotacji celowej, za którą liczyło się na zwiększenie wernych gmin byłaby mniejsza. Ale to nie przekonywa samorządów ubraniających się przed wykładami na ten cel.

W tych dniach rady gminne ustalają wielkość budżetu, zapadną więc decyzje o wielkości środków dla RPK. Jeśli pieniądze zabralnie, przewoźnik zapowiada utrzymanie kilku kursów w godzinach szczytu i odciecie od świata wielu miejscowości. Nie jest to pogroźka lecz konieczność.

Zalamanie się rozmów nie będzie korzystne ani dla pasażerów ani dla przewoźnika. Organizowanie kursów wiąże się również ze zmniejszeniem zatrudnienia. (tds)

KANCELARIA PRAWNA

TARNÓW ul. Wałowa 33/3
Tel. (014) 22-48-42 tel./fax. 22-48-41

GO DZIENNIKIEM 00 9600 00 00 00 00

- Usługa prawna podmiotów gospodarczych
- Zakładanie spółek
- Dochodzenie należności
- Przekształcenia i prywatyzacja
- Porady prawne

... I SKUTECZNIE TYLKO W DZIENNIKU TARNOWSKIM

IDEALNE MIEJSCE NA REKLAMĘ TWOJEJ FIRMY!

... amę tej wielkości zapłacisz 1.500 tys. zł (+ V A T). U nas nie czekasz.

... Drobny wznosisz — intro czytasz.